stem consolationem amiserunt. Defecerunt apud
 eos virgines cum adolescentibus, hoc est, pulchræ
 et probatæ animæ, quarum incorruptio per virgi-
 nitatem, firmitas autem virium et perfectissimum
 robur per adolescentes significatur. Quis enim san-
 ctus inter illos, cum lex «neminem possit reddere
 perfectum⁵⁵,» nec illis ad justitiam suffecerit?
 Apud quem igitur illorum spirituale robur et mens
 valida fuerit, quando evangelicæ vitæ illustres
 actiones non cognoverunt? An non enim desides
 omnes et ad peccandum remisso vivebant animo?
 Quid hoc certius? Defecerunt igitur in siti. Dictum
 est autem non ipsis illud: «Haurietis aquas de
 fonte Salvatoris⁵⁶.» Quinimo mandavit nubibus
 ne pluerent super eos imbrem⁵⁷, quoniam nec
 Christo ipsi obtemperarunt clamanti: 341 «Si
 quis sitit, veniat ad me, et bibat⁵⁸.» Sed, eo de-
 serto, quamvis sit fons vitæ, «Foderunt sibi lacus
 contritos, qui continere non valebunt aquam.»
 Attenderunt enim doctrinis et mandatis homi-
 num⁵⁹, quæ potare eos non valebant, neque uten-
 tes eis in vitam æternam conservare.

CAP. IX.

VERS. 1. *Vidi Dominum stantem super altare, et
 dixit: Percute propitiatorium, et commovebuntur
 vestibula, et disseca in capita omnium. Et reliquos
 eorum in gladio interficiam.*

LXXVIII. Beati prophetæ Spiritus face intel-
 lectus oculum illustrati, non solum futurorum noti-
 tiam capessunt, sed etiam nonnunquam actiones
 ipsas cęu in tabula depictas intuentem, et ipsi spe-
 ctaculo obstupescunt, et ut audientes perinde se-
 cum afficiantur, visionum vi declaranda consequi-
 nituntur. Inquit ergo divinus Amos: «Et ait
 Dominus ad me: Venit finis super populum meum
 Israel; non adjiciam ultra ut præteream eos, et
 ululabunt laquearia templi in die illa, dicit Domi-
 nus. Multa cadavera; in omni loco projiciam silen-
 tium⁶⁰.» Verum ecce visum est quod præsentia-
 batur, et rebus ipsis vaticinium comprobatum.
 Ipsum enim Dominum ait se vidisse stantem super
 propitiatorium, sive altare, et tanquam catastropham
 incipientem, et hoc ipsum fieri jubentem. Constat
 autem super altare, non ei honorem tribuens, quod
 stulte cogitaretur: absurdissimum siquidem opinari
 ac dicere, idolorum aris reverentiam et honorem
 impertisse Deum. Et quo pacto tandem altare vitu-
 korum honorasset? Stetit porro supra, potius ut
 destrueret et everteret. Ideo tantum non initium
 facere prophetæ mandavit: «Percute, dicens, alt-
 tare, et commovebuntur vestibula,» et resolvatur
 jam templum, ut mex casurnum. «Disseca porro in
 capita omnium,» hoc est, incipe ab insignioribus
 inter illos, et percute præcellentes qui inter alios

⁵⁵ Hebr. vii, 19; ix, 9.
⁵⁶ Amos, viii, 2, 3.

⁵⁷ Isa. xii, 3.

⁵⁸ Isa. v, 6.

⁵⁹ Joan. vii, 37.

⁶⁰ Isa. xxix, 13.

Capitis locum obtinent, quibus cum reliqui mistim A
interibunt, et præsides in calamitatibus sequentur,
342 ipsi quoque rhomphaea consumpti. Simile huic
et illud quod per os Ezechielis est de sex viris
qui veniebant a porta ad aquilonem respiciente,
sublatisque securibus sequebantur virum talari
veste indutum, ad quos Deus : « Itote in civitatem
post eum, et percutite, et ne parcatis, et ne mise-
reamini. Senem, et juvenem, et virginem, et par-
vulos, et mulieres interficite ad deletionem. Super
omnes vero super quos est signum, ne appropin-
quetis, et a sanctuario meo incipite ⁶⁴. » Videsne
primum initium fecisse a primoribus, sive ab iis
qui venerabiles et sancti haberentur, quod forsitan
sacerdotii dignitate essent ornati, aut saltem aliis
honoribus conspicui? Illi enim cæterorum velut
caput sunt.

τόλειον ἐποιεῖτο τῆς ἀρχῆς τοὺς προὔχοντας, ἦτοι τοὺς
φνήφθαι τάχα που τῆς ἱερουργίας τὴν δόξαν, ἤγουν ἐτέραις τισὶν ἐκλελαμπρύνθαι τιμαῖς; κεφάλαιον γὰρ
ὡσπερ οἱ τοιοῦδε τῶν ἄλλων εἰσὶ.

Hoc vero in Christum debacchatis evenit. Postea-
quam enim miseri, legem et prophetas parum
curantes, Christum finem legis prophetarum repu-
diarunt, et quamvis probe scirent ipsum hæredem
esse, extra vineam ejecerunt, tandemque lapida-
runt, Romanis ducibus ad devastandum sunt tradi-
ti. Et inflammatum est quidem templum illud
celeberrimum, et ejus altare dirutum, concussum
vestibulum, et cum plebeis optimates perierunt, C
nulli enim eorum arma hostilia pepercerunt. Et
uuisquisque fidelium, sive templum sit Dei ipsum
in se habitantem habens; sive intelligatur altare,
utpote vitam propriam immolans Deo, si postmo-
dum inertie se dedens irritaverit Deum, ad nihil-
lum redigatur, miserrimamque catastrophem subibit.
Dominus enim « personam non recipit ⁶⁵, et justitia
justi non liberabit eum, in quacunque die peccave-
rit ⁶⁶, » ut scriptum est.

Vers. 2-4. *Et non effugiet ex eis fugiens, neque
salvabitur ex eis salvatus. Si defodiantur in infer-
num, inde manus mea extrahet eos. Et si ascende-
rint in cælum, inde deducam eos. Si absconditi
fuerint in vertice Carmeli, inde scrutabor, et acci-
piam eos. Et si mersi fuerint ex oculis meis in pro-
funda maris, ibi mandabo draconi, et mordebit eos.
Et si abierint in captivitate ante faciem inimicorum
suorum, ibi mandabo gladio, et occidet **343** eos.
Et firmabo oculos meos super eos in mala, et non in
bona.*

φαλα, καὶ ἀποκτερεῖ αὐτούς. Καὶ στηριῶ τοὺς ἀγαθά.